
            РЕШЕНИЕ                              КАРАР 

 

 

№  71                                    с.Поспелово                    «12» апреля 2017 г. 

 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Поспеловского сельского 

поселения за 2016 год 

 

 Заслушав и обсудив информацию Главы Поспеловского сельского 

поселения Портнова А.Р. об исполнении бюджета Поспеловского сельского 

поселения за 2016год (далее – бюджет поселения), и руководствуясь статьями 

153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Поспеловского 

сельского поселения  Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Поспеловского сельского 

поселения за 2016 год по доходам в сумме  4 759,0 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 4 097,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 

661,3 тыс. рублей, и со следующими показателями: 

- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно 

приложению  4 к настоящему Решению; 

- по распределению межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 

согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

         

                                      

                                                                                                                                                

МКУ «СОВЕТ 

ПОСПЕЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
                            

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                      

 

                                           

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА   

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ   

МКО «ПОСПЕЛОВО АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ” 

 

  



- по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета  Елабужского муниципального района Республики Татарстан в 

бюджет поселения, за 2016 год  согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

   

 

   

Глава Поспеловского  

сельского поселения                                                                      А.Р. Портнов 



                                                                   

 

Приложение 1 

 

 

к решению Совета  

 

Поспеловского сельского поселения 

 

от "12" апреля  2017г. № 71 

  

 

 

Доходы 

 бюджета  Поспеловского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2016 год 

  

(тыс.рублей) 

Наименование показателя 
Код доходов бюджета 

сельского поселения 

Кассовое 

исполнение 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 3 328,6 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 274,8 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 274,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 268,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 
1 01 02030 01 0000 110 6,3 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 15,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 15,0 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 

000 
2 943,8 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 

110 
257,8 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 01030 10 0000 

110 
257,8 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 

110 
2 686,0 

Земельный налог с организаций   1 06 06030 00 0000 

110 
2 295,4 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 

110 
2 295,4 

Земельный налог с физических лиц  1 06 06040 00 0000 

110 
390,6 

Земельный налог с физических лиц , обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

 1 06 06043 10 0000 

110 
390,6 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5,2 



Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 1000 110 5,2 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000  7,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

1 16 51040 02 0000 140 7,0 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 82,8 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
1 17 14030 10 0000 180 82,8 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 430,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
2 02 00000 00 0000 151 1 430,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 01000 00 0000 151 450,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
2 02 01001 10 0000 151 450,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований  
2 02 03000 00 0000 151 81,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 03003 10 0000 151 7,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 74,8 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 898,6 

Межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникающих в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 04012 10 0000 151 898,6 

Всего доходов   4 759,0 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



    

Приложение 2 

  

    

к решению Совета  

 

    

Поспеловского сельского поселения 

    

от «12 » апреля 2017г. № 71 

   

                 

   

      

Таблица 1 

       Расходы 

бюджета Поспеловского сельского поселения 

по ведомственной структуре расходов  

 бюджета Поспеловского сельского поселения 

за 2016 год  

  (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполнение 

Совет Поспеловского сельского 

поселения Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан 854 

    

  

  

616,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 854 01       616,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  854 01 02     615,6 

Непрограммные направления расходов 854 01 02 99 0 00 0000 0   615,6 

Глава муниципального образования 854 01 02 99 0 00 0203 0   615,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  854 01 02 99 0 00 0203 0 100 615,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 854 01 03     0,5 

Непрограммные направления расходов 854 01 03 99 0 00 0000 0   0,5 

Центральный аппарат 854 01 03 99 0 00 0204 0   0,5 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 03 99 0 00 0204 0 800 0,5 

Исполнительный комитет 

Поспеловского сельского поселения 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 869 

    

  

  

3 481,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 869 01       953,0 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 869 01 04     605,7 

Непрограммные направления расходов 869 01 04 99 0 00 0000 0   605,7 

Центральный аппарат 869 01 04 99 0 00 0204 0   605,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  869 01 04 99 0 00 0204 0 100 289,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 01 04 99 0 00 0204 0 200 311,6 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 869 01 07     40,8 

Непрограммные направления расхода 869 01 07 99 0 00 0000 0   40,8 

Проведение выборов и референдумов  869 01 07 99 0 00 0201 5   40,8 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 07 99 0 00 0201 5 800 40,8 

Другие общегосударственные вопросы 869 01 13     306,4 

Непрограммные направления расходов 869 01 13 99 0 00 0000 0   306,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 869 01 13 99 0 00 0295 0   280,4 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 13 99 0 00 0295 0 800 280,4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 869 01 13 99 0 00 2560 0   19,0 

Межбюджетные трансферты 869 01 13 99 0 00 2560 0 500 19,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 869 01 13 99 0 00 5930 0   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 01 13 99 0 00 5930 0 200 7,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 869 02       74,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 869 02 03     74,8 

Непрограммные направления расходов 869 02 03 99 0 00 0000 0   74,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 869 02 03 99 0 00 5118 0   74,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  869 02 03 99 0 00 5118 0 100 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 02 03 99 0 00 5118 0 200 23,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 869 04       849,6 

Дорожное хозяйство  869 04 09     809,6 

Непрограммные направления расходов 869 04 09 99 0 00 0000 0   809,6 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 869 04 09 99 0 00 7802 0   809,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 04 09 99 0 00 7802 0 200 809,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 869 04 12     40,0 

Непрограммные направления расходов 869 04 12 99 0 00 0000 0   40,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 869 04 12 99 0 00 0344 0   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 04 12 99 0 00 0344 0 200 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 869 05       1 345,8 

Коммунальное хозяйство 869 05 02     395,2 

Непрограммные направления расходов 869 05 02 99 0 00 0000 0   395,2 

Поддержка коммунального хозяйства 869 05 02 99 0 00 7505 0   395,2 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 869 05 02 99 0 00 7505 0   395,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 05 02 99 0 00 7505 0 200 395,2 

Благоустройство 869 05 03     950,6 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 869 05 03 Б1 0 00 0000 0   26,4 

Основное мероприятие "Содержание 

мест захоронений" 869 05 03 Б1 0 01 0000 0   26,4 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронений 869 05 03 Б1 0 01 7804 0   26,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 05 03 Б1 0 01 7804 0 200 26,4 

Непрограммные направления расходов 869 05  03 99 0 00 0000 0   924,2 

Уличное освещение 869 05 03 99 0 00 7801 0   460,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 05 03 99 0 00 7801 0 200 460,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 869 05 03 99 0 00 7805 0   464,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 869 05 03 99 0 00 7805 0 200 464,2 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 869 08       100,0 

Культура  869 08 01     100,0 

Непрограммные направления расходов 869 08 01 99 0 00 0000 0   100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 869 08 01 99 0 00 2560 0   100,0 

Межбюджетные трансферты 869 08 01 99 0 00 2560 0 500 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 869 10       158,4 

Пенсионное обеспечение 869 10 01     158,4 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 869 10 01 03 2 01 4910 0   158,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 869 10 01 03 2 01 4910 0 300 158,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ           4 097,7 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

   

Приложение 3 

  

   

к решению Совета  

 

   

Поспеловского сельского поселения 

   

от «12» апреля 2017г. № 71 

  

                 

   

     

Таблица 1 

Расходы 

бюджета Поспеловского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям 

и группам видов расходов бюджетов 

за 2016 год  

  (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       1 569,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования  01 02     615,6 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   615,6 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   615,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 615,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     0,5 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0   0,5 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   0,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 0,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     605,7 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   605,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   605,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 289,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 311,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     40,8 

Непрограммные направления расхода 01 07 99 0 00 0000 0   40,8 

Проведение выборов и референдумов  01 07 99 0 00 0201 5   40,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 0201 5 800 40,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     306,4 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   306,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   280,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 280,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 01 13 99 0 00 2560 0   19,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2560 0 500 19,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 99 0 00 5930 0   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 7,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       74,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     74,8 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   74,8 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0   74,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 5118 0 100 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 23,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       849,6 

Дорожное хозяйство 04 09     809,6 



Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0   809,6 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   809,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 809,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     40,0 

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0   40,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 99 0 00 0344 0   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 0344 0 200 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       1 345,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     395,2 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0   395,2 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0   395,2 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0   395,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 395,2 

Благоустройство 05 03     950,6 

Муниципальная программа по содержанию 

мест захоронений 05 03 Б1 0 00 0000 0   26,4 

Основное мероприятие "Содержание мест 

захоронений" 05 03 Б1 0 01 0000 0   26,4 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронений 05 03 Б1 0 01 7804 0   26,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 01 7804 0 200 26,4 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0   924,2 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 460,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0   464,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 464,2 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       100,0 

Культура  08 01     100,0 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0   100,0 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   100,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       158,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     158,4 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 03 2 01 4910 0   158,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 03 2 01 4910 0 300 158,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ         4 097,7 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета 

Поспеловского сельского поселения 

от «12» апреля 2017г. № 71   
 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета  

Поспеловского сельского поселения  

по кодам классификации источников финансирования  

дефицита бюджетов 

 за 2016 год 

 
 (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 
администратора 

поступлений 

источников  

финансирования  

дефицита бюджета  

сельского поселения 

Всего источников   - 661,3 

Финансово-бюджетная  

палата Елабужского  

муниципального района 

809  - 661,3 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельского поселения 

809 01 05 02 01 10 0000 510 -4 759,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджета 

сельского поселения 

809 01 05 02 01 10 0000 610 4 097,7 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета 

Поспеловского сельского поселения 

от «12 » апреля 2017г. № 71   
 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

из бюджета Поспеловского сельского поселения 

за 2016 год 

 
  

(тыс. рублей) 
 

Наименование поселения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

в бюджет Елабужского муниципального 

района: 

 на передачу осуществления части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

 

 межбюджетные трансферты на 

проведение мероприятий к 71-ой 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной Войне 

119,0 

 

 

19,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение 6  

к решению Совета 

Поспеловского сельского поселения 

от «12» апреля 2017г.  № 71 
 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район за 2016 

год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования,  

вид расхода 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений  

Сумма 

 

из бюджета Елабужского муниципального района, в том числе: 

 

 Субсидия на материальное поощрение Глав СП по 

итогам работы за I - IV кв., в связи с празднованием 

Дня Республики Татарстан, ко Дню местного 

самоуправления и 10-летию образования Совета МО 

РТ (РКМ РТ №728-р от 27.04.2016, №1559-р от 

23.07.2016, №1851-р от 27.08.2016, №2481-р от 

27.10.2016, №2804-р от 26.12.2016) 

 

 На консультационные услуги для заключения 

концессионного соглашения 

 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан за счет средств 

Республики Татарстан (РКМ РТ №1728-р от  

13.08.2016г.) 

 

 На уплату налога на имущество Исполнительного 

комитета СП 

 

 На оплату расходов связанных с проведением 

референдумов по самообложению граждан 

 

 На единовременную выплату заместителю 

руководителя Исполнительного комитета в связи с 

выходом на пенсию 

 

898,6 

 

 

 

211,5 

 

 

 

 

 

 

173,7 

 

 

 

331,2 

 

 

 

 

 

3,2 

 

 

20,6 

 

 

158,4 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  



Пояснительная записка 

к проекту решения  Совета Поспеловского сельского поселения 

Елабужского муниципального  района по исполнению бюджета муниципального 

образования Поспеловского СП за 2016 год 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Исполнительного 

комитета Поспеловского СП за 2016 год составлен с учетом требований Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Исполнительного комитете Поспеловского СП. 

В проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования  Исполнительного комитета Поспеловского СП (далее - 

бюджет Поселения) отражены показатели  исполнения бюджета Поселения за 2016 год по 

доходам,  расходам и источникам финансирования дефицита бюджета. 

За 2016 год в бюджет Поселения поступило всего доходов в сумме 4 759,0 тыс. 

рублей при плане 3 280,4 тыс. рублей или 145,1% к плану. 

Доходная часть бюджета Поселения за 2016 год по собственным доходам (без 

учета субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов других 

уровней) исполнена на 179,9%, то есть при плане в 1 850,0 тыс. рублей фактически 

получено 3 328,6 тыс. рублей. Перевыполнение плана произошло по всем источникам 

доходов бюджета. 

Выполнение по налоговым доходам составило 3 238,8 тыс. рублей или 183,7%, в 

том числе:  

  по налогу на доходы физических лиц составило 274,8 тыс. рублей или 196,3%. 

Доля данного налога в общей структуре собственных доходов составляет 8,3%; 

   по налогу на имущество физических лиц составило 257,8 тыс. рублей или 

174,2%. В общей структуре собственных доходов данный налог составляет 7,7%; 

 по земельному налогу составило 2 686,0 тыс. рублей или 183,6%. Доля данного 

налога в общей структуре собственных доходов составляет 80,7%; 

 поступления  единого сельскохозяйственного налога составили 15,0 тыс. рублей 

или 166,7%. Доля данного налога в общей структуре собственных доходов составляет 

менее 1%; 

 поступления государственной пошлины в 2016 году составили 5,2 тыс. рублей 

или 173,3%. Доля данного налога в общей структуре собственных доходов составляет 

менее 1%. 

Выполнение неналоговых доходов составило 89,8 тыс. рублей или 103,5% в том 

числе: 

 по штрафам составило 7,0 тыс. рублей или 175%.  

 поступления средств от самообложения граждан в 2016 году составили 82,8 тыс. 

рублей или 100%.  

В 2016 году в бюджет Поселения поступило субсидий, дотаций и иных 

межбюджетных трансфертов на общую сумму 1 430,4 тыс. рублей  или 100 % к плану, из 

них: 



 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 450,0 тыс. 

рублей; 

 субвенция бюджетам Поселений на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в размере 7,0 тыс. рублей; 

 субвенция бюджетам Поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в размере  74,8 тыс. рублей; 

 межбюджетные трансферты на общую сумму  898,6 тыс. рублей, из них: 

 на материальное поощрение Глав сельских поселений (РКМ РТ №728-р от 27.04.2016г. 

по итогам работы за I квартал 2016г., РКМ РТ №728-р от 27.04.2016 ко Дню местного 

самоуправления и 10-летию образования Совета МО РТ, РКМ РТ №1559-р от 23.07.2016г. за II 

квартал 2016г., РКМ РТ №1851-р от 27.08.2016г. к празднованию Дня Республики, РКМ РТ 

№2481-р от 27.10.2016г.  по итогам работы за III квартал 2016г., РКМ РТ от 26.12.2016 №2804-р 

по итогам работы за IV квартал 2016г.)  – 211,5 тыс. рублей; 

 на услуги и мероприятия по заключению концессионного соглашения – 173,7 тыс. 

рублей; 

 на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан (РКМ РТ №1728-р от  13.08.2016г.) – 331,2 тыс. 

рублей;  

 на оплату расходов связанных с проведением референдумов по самообложению 

граждан – 20,6 тыс. рублей; 

 оплата налога на имущество Исполнительного комитета СП – 3,2 тыс. рублей; 

 на единовременную выплату заместителю руководителя Исполнительного комитета в 

связи с выходом на пенсию – 158,4 тыс. рублей. 

По расходам бюджет Поселения за 2016 год исполнен на 4 097,7 тыс. рублей при 

годовом плане 4 115,0 тыс. рублей, что составило 99,6%. 

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 1 569,1 

тыс. рублей или 99,9% к годовому значению, в том числе: 

 на функционирование высшего должностного лица муниципального образования было 

израсходовано 615,6 тыс. рублей; 

 на функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 0,6 тыс. рублей; 

 на функционирование исполнительного комитета израсходовано 605,7 тыс. рублей; 

 на проведение референдумов направлено 40,8 тыс. рублей; 

 по другим общегосударственным вопросам осуществлены расходы на общую сумму 

306,4 тыс. рублей, из них: 

 на уплату налога на имущество и земельного налога  280,4 тыс. 

рублей; 

 осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 19,0 тыс. 

рублей; 

 регистрацию актов гражданского состояния 7,0 тыс. рублей. 

По разделу «Национальная оборона» отражены расходы на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 

сумме 74,8 тыс. рублей или 100% к плану. 



По разделу «Национальная экономика» осуществлены расходы на общую сумму 

849,6 тыс. рублей, или 100% к плану, из них: 

 по подразделу «Дорожное хозяйство» расходы составили 809,6 тыс. рублей, в 

том числе: 

 ремонт автодорог в Поспеловском с.п. и в с. Мальцево – 673,6 тыс. 

рублей, 

 очистка дорог от снега – 54,1 тыс. рублей; 

 услуги по паспортизации дорог – 81,9 тыс. рублей. 

 по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» 

произведены расходы на выполнение работ по постановке на кадастровый учет 

границ населенных пунктов на сумму 40,0 тыс. рублей. 

По  разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство» расходы 

составили 1 345,8 тыс. рублей или 98,9% к плану, в том числе: 

 на  мероприятия в области коммунального хозяйства направлено 395,2 тыс. рублей 

или 100% к плану, в том числе: 

 разработка схемы водоснабжения – 46,6 тыс. рублей, 

 изготовление проекта санитарно-охранной зоны водозабора 

– 30,0 тыс. рублей 

 услуги и мероприятия по заключению концессионного 

соглашения – 173,7 тыс. рублей, 

 ремонт объектов водоснабжение и приобретение погружного 

насоса – 144,9 тыс. рублей; 

 на благоустройство Поселения направлено 950,6 тыс. рублей или 98,4% к плану, в 

том числе: 

 на оплату уличного освещения – 390,0 тыс. рублей или 100% 

к плану; 

 на содержание сетей электроснабжения –70,0 тыс. рублей 

или 100% к плану; 

 на организацию и содержание мест захоронений – 26,4 тыс. 

рублей или 100% к плану; 

 на прочие мероприятия по благоустройству – 464,2 тыс. 

рублей, или 96,8% к плану, в том числе: 

— за счет средств самообложения граждан на приобретение навесного 

оборудования для трактора на сумму 398,7 тыс. рублей, в том числе: за счет средств 

граждан на сумму 79,7 тыс. рублей и поступлений из республиканского бюджета в 

виде иных межбюджетных трансфертов на сумму 319,0 тыс. рублей (экономия 

произошла по результатам торгов); 

— за счет средств местного бюджета на сумму 65,5 тыс. рублей, из них: 

o отлов безнадзорных животных – 15,0 тыс. рублей;  

o проведение фитосанитарного обследования территории поселения – 

10,5 тыс. рублей; 

o приобретение информационных стендов с кармашками – 20,0 тыс. 

рублей;  

o  приобретение новогодних украшений  – 20,0 тыс. рублей.   



По разделу «Культура, кинематография» произведены расходы на проведение 

мероприятий к 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне на сумму 100,0 

тыс. рублей.  

По разделу «Социальная политика» отражены расходы на единовременное 

поощрение, за выслугу лет заместителю руководителя Исполнительного комитета на 

сумму 158,4 тыс. рублей или 100% к плану.   

 

В целом бюджет Поселения за 2016 год предлагается принять по доходам в объеме 4 

759,0 тыс. рублей, по расходам 4 097,7 тыс. рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицит) в сумме 661,3 тыс. рублей. 

 

Глава Поспеловского СП                                                                   А.Р.Портнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Анализ исполнения бюджета 

 Поспеловского сельского поселения  

Елабужского муниципального  района за 2016 год 

 

  

 

  (тыс. руб.) 

Наименование доходов и расходов 
План  

на 2016 год 

Исполнение 

за 2016 год 

% 

исполнения 

Налог на доходы физических лиц 140,0 274,8 196,3 

Налог на имущество физических лиц 148,0 257,8 174,2 

Единый сельскохозяйственный налог 9,0 15,0 166,7 

Земельный налог 1 463,2 2 686,0 183,6 

Государственная пошлина 3,0 5,2 173,3 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 1 763,2 3 238,8 183,7 

Штрафы  4,0 7,0 175,0 

Средства от самообложения граждан 82,8 82,8 100,0 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 86,8 89,8 103,5 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
1 850,0 3 328,6 179,9 

Безвозмездные поступления, всего в т. ч. 1 430,4   1 430,4 100,0 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
450,0 450,0 100,0 

Субвенции бюджетных поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

7,0 7,0 100,0 

Субвенции бюджетных поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

74,8 74,8 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

898,6 898,6 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 280,4 4 759,0 145,1 

РАСХОДЫ    

Разделы    

Общегосударственные вопросы               1 571,1 1 569,1 99,9 

Национальная оборона (Воинский учет) 74,8 74,8 100,0 

Национальная экономика 849,6 849,6 100,0 

Дорожное хозяйство 809,6 809,6 100,0 



Другие вопросы в области национальной 

экономики 
40,0 40,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство, в том 

числе: 
1 361,1 1 345,8 98,9 

Коммунальное хозяйство 395,2 395,2 100,0 

Благоустройство, в том числе: 965,9 950,6 98,4 

- уличное освещение и тех. 

обслуживание уличного освещения 
460,0 460,0 100,0 

- содержание кладбищ 26,4 26,4 100,0 

- прочие мероприятия по 

благоустройству 
479,5 464,2 96,8 

Культура и кинематография 100,0 100,0 100,0 

Социальная политика 158,4 158,4 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 115,0 4 097,7 99,6 

Дефицит бюджета (-), профицит (+) -834,6 661,3  

 

 

  


